
  Vyšší odborná škola zdravotnická a střední zdravotnická škola Svitavy 
 
  Adresa: Purkyňova 256/9, Předměstí, 568 02 Svitavy 
  Telefon: 461 535 100, 461 531 491 
  E-mail: skola@szs.svitavy.cz 
  Web: www.szs.svitavy.cz 
  IČO: 00 498 815 
  Bankovní spojení: č.ú: 6631 591/0100 – KB Svitavy 
 

1 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/26 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA - 1. KOLO 

Ředitel Vyšší odborné školy zdravotnické a střední zdravotnické školy Svitavy (dále jen „VOŠZ a SZŠ Svitavy“) PhDr. 
Radim Dřímal na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“) a vyhlášky č. 10/2005 Sb., 
o vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje přijímací řízení pro součást vyšší odborná 
škola pro školní rok 2025/2026. 

1. OBOR VYŠŠÍHO ODBORNÉHO VZDĚLÁNÍ (DENNÍ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ) 

OBOR VZDĚLÁNÍ KAPACITA 1. ROČNÍKU PŘIJÍMACÍ 
ZKOUŠKA 

ZDRAVOTNÍ 
ZPŮSOBILOST 

DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA 

(53-41-N/11) 

40 (Z TOHO 1 MÍSTO NA 
ODVOLÁNÍ) 

NE ANO 

2. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  

2.1 PŘIHLÁŠKA KE VZDĚLÁVÁNÍ 

• Přihlášku ke vzdělávání včetně příloh podává uchazeč do 31. května 2025. 

• Formulář přihlášky je ke stažení na webu školy https://www.szs.svitavy.cz/prijimaci-rizeni-vos/ 

• Náležitosti přihlášky: 

• uchazeč musí doložit hodnocení na vysvědčeních za 2. pololetí předposledního a 1. pololetí posledního 
ročníku vzdělávání ve střední škole (3. a 4. ročník denního, 4. a 5. ročník večerního nebo 1. a 2. ročník 
nástavbového studia) a u maturitní zkoušky; prospěch může potvrdit na přihlášce stávající střední škola nebo 
doloží uchazeč ověřenými kopiemi vysvědčení; v případě osobního podání přihlášky a předložení originálů 
vysvědčení ověří sekretariát VOŠZ a SZŠ Svitavy, 

• k přihlášce musí být doložen lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v oboru na přihlášce nebo 
na samostatné příloze (ke stažení na webu školy https://www.szs.svitavy.cz/prijimaci-rizeni-vos/). 

• Způsob podání přihlášky: 

Přihláška se podává prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, osobně na sekretariátu školy v pracovní 
dny od 7.00 do 15.00 (v pátek do 14.00) nebo datovou schránkou.  

2.2 POŽADAVKY NA ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOST UCHAZEČE 

Podmínky zdravotní způsobilosti v oboru vzdělání 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra jsou stanoveny 
v  nařízení vlády č. 211/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů, příloha č. 2, kategorizace 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23. 
Onemocnění nebo zdravotní obtíže vylučující zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání:  

• Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné 
motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

• Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud při 
praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami. 

• Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, pokud nelze 
při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném prostředí. 

• Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

• Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 

• Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

https://www.szs.svitavy.cz/prijimaci-rizeni-vos/
https://www.szs.svitavy.cz/prijimaci-rizeni-vos/


2 

2.3 KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ A HODNOCENÍ UCHAZEČŮ  

2.3.1 PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 

Přijímací zkouška se nekoná. Uchazeči budou hodnoceni na základě prospěchu ze středního stupně vzdělávání. 

2.3.2 HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ VE STŘEDNÍM STUPNI VZDĚLÁNÍ 

Předmětem hodnocení v přijímacím řízení bude průměrný prospěch uchazeče na vysvědčeních za 2. pololetí 
předposledního a 1. pololetí posledního ročníku vzdělávání ve střední škole.  

Uchazeč může z hodnocení předchozího vzdělávání získat maximálně 80 bodů. Počet bodů (PB) se stanoví podle 
vzorce: 

PB = (-40 . x + 80) + 40 

x = průměrný prospěch za sledované období zaokrouhlený na 2 desetinná místa 

Počet bodů uchazeče klesá za zhoršení o 0,01 průměrného prospěchu o 0,4 bodu. 

Příklad 1: Uchazeč s průměrným prospěchem za sledované období 1,00 

PB = (-40 . 1,00 + 80) + 40 = (-40 + 80) + 40 = 40 +40 = 80 

Příklad 2: Uchazeč s průměrným prospěchem za sledované období 2,99 

PB = (-40 . 2,99 +80) + 40 = (-119,6 + 80) + 40 = -39,6 + 40 = 0,4 

Za každou sníženou známku z chování bude uchazeči odečteno 5 bodů. 

2.3.3 STANOVENÍ POŘADÍ UCHAZEČŮ 

Uchazeč může získat za prospěch v předchozím vzdělávání maximálně 80 bodů. Hraniční průměrná známka 
prospěchu v předchozím vzdělávání – 3.00 (3.00 a méně = nesplnil/a podmínky přijímacího řízení, proto nemůže být 
přijat/a ke vzdělávání). 

Pořadí uchazečů bude stanoveno sestupně podle celkového počtu získaných bodů.  

Při rovnosti bodů se bude postupovat podle doplňkových kritérií v uvedeném pořadí: 

1. lepší průměrný prospěch z prvního cizího jazyka za sledované období,  

2. lepší průměrný prospěch z českého jazyka a literatury za sledované období, 

3. v případě rovnosti předchozích kritérií rozhodne los. 

Podmínkou přijetí je úspěšné složení maturitní zkoušky. V případě, že uchazeč nedoloží složení maturitní zkoušky 
současně s přihláškou, může tak učinit nejpozději v úterý 17. června 2025.  

2.3.4 ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny pod identifikačními kódy uchazečů ve středu 18. června 2025. 
Způsob zveřejnění: na webových stránkách školy https://www.szs.svitavy.cz/ a na vývěsce školy. Tím se rozhodnutí 
považují za oznámená. Nepřijatým uchazečům bude rozhodnutí o nepřijetí zasláno nejpozději do 7 dnů od oznámení 
výsledků přijímacího řízení.  

2.3.5 ODVOLÁNÍ PROTI NEPŘIJETÍ 

Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků přijímacího řízení, a to zejména proti procesnímu 
pochybení školy. Odvolání se podává řediteli školy, který vydal napadené rozhodnutí.  

3. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 
Student vyšší odborné školy zdravotnické hradí školné ve výši 1 500 Kč za každé studijní období, tj. 3 000 Kč za školní 
rok. Přijatý uchazeč musí uhradit první splátku nejpozději do 15 dnů po obdržení rozhodnutí o přijetí. 

4. DALŠÍ KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
V případě nenaplnění plánované kapacity přijatých uchazečů v 1. kole přijímacího řízení vyhlásí ředitel další kolo 
přijímacího řízení po ukončení 1. kola. 

 

 

 

Svitavy dne 10. března 2025                                                                     PhDr. Radim Dřímal 

                             ředitel školy 

https://www.szs.svitavy.cz/

		2025-03-10T08:39:17+0100
	PhDr. Radim Dřímal




